
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33400  57Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº118 DE 20/06/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°187458A/1
NOME:MARIA LUIZA DA SILVA MAIA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5156769/1
PERÍODO:31.05.2017 a 14.06.2017.
PORTARIA Nº119 DE 20/06/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°9324/17
NOME: WALTER JOSÉ DA SILVA
CARGO: Médico Legista, MATRÍCULA:729019/3
PERÍODO:15.05.2017 a 15.08.2017.
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº116 DE 20/06/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°187541A/1
NOME:ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5833906/1
PERÍODO:04.06.2017 a 02 .08.2017.

Protocolo: 193618

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 174/2017 DE 20 DE JUNHO DE 2017 – 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 
19.01.00. e o mem. Nº 039/2017 – COLAF/I.C - CPC”RC”.
RESOLVE:
Designar o servidor PAULO JORGE SILVA PIRES, Perito Criminal, 
matrícula n° 5130000 /1, para responder pela Gerência de 
Identifi cação Antropológica  - GEP-DAS-011.3,  no período de 
01.07.2017 a 30.07.2017, em virtude de Férias do titular do 
cargo. ( Wagner Vianna Barreto, MF:5156807/ 1.)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de 
Junho de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 193597

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 175/2017 DE 20 DE JUNHO DE  2017 – 
GAB/DGCPCRC

DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
            Designar o servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, 
Gerente do Núcleo de Almoxarifado, matricula nº 5888117/3, 
como fi scal de contrato nº 035/2017 - CPL/CPC-RC celebrado 
com a empresa UMARIZAL OFFICE COMÉRCIO DE EPI E 
SERVIÇOS LTDA ME, que consiste na aquisição de equipamento 
de proteção individual - EPI, para atender as necessidades  deste 
Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de 
Junho de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 193599

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 810/2017-DG/GAB, DE 16 DE JUNHO DE 
2017.

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará,  
no uso de
suas atribuições  conferidas  por  lei,  e...
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo instituído 
pela Portaria nº 2432/2015-DG, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.979, de 25 de setembro de 2015;
CONSIDERANDO o disposto do § 1º do artigo 263 da Lei 
9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro, que obriga este 
Departamento de Trânsito a oportunizar aos administradores 
o devido processo legal na apuração de irregularidades em 
processo de Habilitação de Condutores;
CONSIDERANDO os pareceres que concluíram que o pedido 
direto de cancelamento satisfaz as exigências contidas no 

dispositivo anterior.
RESOLVE:
Art. 1º CANCELAR todos os processos de habilitação dos 
condutores listados abaixo, por considerar satisfeitas as 
determinações contidas no art. 263, §1º da Lei 9503/1997;
Art. 2º DETERMINAR ao RENACH/PA que adote providências de 
cancelamento, inclusive junto aos demais órgãos de trânsito, na 
hipótese de condutores que já não estejam mais na base do 
Estado do Pará.

 CONDUTOR CPF RN
1.      ANTONIO DA SILVA COSTA 925.131.073-49 6220492775
2.     ABIMAEL FERREIRA DA COSTA 001.420.173-96 5520073604
3.     ABRAÃO TEIXEIRA SARAIVA 077.323.608-26 6240860486
4.     ABRÃO DOS REIS ALENCAR FIALHO 832.955.001-00 6282496106
5.     ADAIR JOSE DA SILVA 056.002.746-02 6267501231
6.     ADAIR LUIZ DO CARMO 468.692.552-53 6301419234
7.     ADALBERTO GUIMARÃES DO SOUSA 793.070.511-00 6347550536
8.     ADÃO CARLOS DE SOUSA 108.425.602-97 5254759666
9.     ADÃO GERMANO DA SILVA 615.459.616-20 6359486428
10.  ADÃO HONORATO DOS SANTOS 428.479.746-87 6194810654
11.  ADÃO MARTINS DE ALMEIDA 141.051.908-22 5929752754
12.  ADELIA ALVES DE AZEVEDO 035.426.786-86 6286383062
13.  ADEMIR JOSÉ DA SILVA 067.505.196-79 6086142033
14.  ADERANILTON ARAUJO LIMA 921.714.432-00 6321330960
15.  ADEVALDO PEDRO DE OLIVEIRA CARDOSO 086.513.702-10 6299524855
16.  ADMILSON ANTONIO GONÇALVES 083.590.936-01 6269394708
17.  ADMILSON PALHETA DE OLIVEIRA 136.467.532-34 6256188125
18.  ADOLFO RODRIGUES DO REGO FILHO 016.867.703-24 5567293774
19.  ADONIAS LOPES GUERREIRO 011.383.922-78 5444355509
20.  ADONIRAN OLIVEIRA DE SOUSA 152.803.902-59 6319055790
21.  ADRIANO LOPES 784.704.202-91 6364126817
22.  ADRIANO ROCHA RIBEIRO 871.493.032-34 6391412198
23.  AFONSO BATISTA DE SOUZA 797.592.466-00 6194377440
24.  AGENOR DOS PASSOS CARNEIRO 173.765.306-06 6267501015
25.  AGNALDO GAMA DE MATOS 109.865.348-38 6404208432
26.  AGNALDO JOAQUIM MOTA 864.300.686-68 6113914469
27.  AGNALDO PEREIRA DA SILVA 820.728.252-53 6417950912
28.  AGNALDO TIMOTEO DE FREITAS 934.327.126-34 6149873510
29.  AGNO ALVES DE FREITAS 606.999.593-73 6245699040
30.  AILTON COELHO DE SOUSA 724.276.712-15 6338851777
31.  ALACID DA SILVA PINTO 237.723.952-87 6367458330
32.  ALAIDE MARTINS CABRAL 550.606.096-34 6286385430
33.  ALAN ALVES MADEIRA 049.519.101-95 5411005340
34.  ALBINO DOS SANTOS CARDOSO 599.569.681-53 5473612907
35.  ALCI MARQUES DIOGO FILHO DE ARAUJO 218.251.222-53 6364655531
36.  ALDACI MENDES SILVA 125.019.483-00 6351122850
37.  ALDENOR ALVES DA COSTA 341.277.711-00 6208564058
38.  ALDO DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 393.088.552-20 5390710586
39.  ALDOMIR MATOS DE LIMA 055.927.116-62 6251531306
40.  ALDOMIR MATOS DE LIMA 055.927.116-62 6251531306
41.  ALEANDRO BATISTA DE SOUZA 064.604.806-64 6300693719
42.  ALESSANDRO SILVA PEREIRA 927.306.633-04 5615095409
43.  ALESSANDRO VIANA DE SOUZA 304.149.908-89 6058180032
44.  ALEX JUNIOR ZIMMERMANN 017.561.050-90 6319037998
45.  ALEX SOUSA ALMEIDA 055.548.223-55 6293076210
46.  ALEXANDRE DA SILVA DE JESUS 015.559.136-36 6358242101
47.  ALEXANDRE DO SANTOS 953.557.403-59 5243157827
48.  ALEXSANDRO PEREIRA DOS SANTOS 118.083.046-67 6267506660
49.  ALIELSON BENTES DA SILVA 900.321.012-87 6324734366
50.  ALISSON RODRIGUES PEREIRA PONCIANO 014.791.696-84 5569744069
51.  ALMIR MOREIRA 082.698.966-75 5434281854
52.  ALMIR PEREIRA DOS SANTOS 271.074.003-63 6390978094
53.  ALVARO LEITE DE SOUZA 334.856.746-72 6267687193
54.  AMADEU DE JESUS SANTANA 331.659.805-78 6269237531
55.  AMANTINO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 771.026.736-04 6222410268
56.  AMARILDO JOSE DA SILVA 041.221.116-50 6254081502
57.  AMARILDO RIBEIRO GONÇALVES 903.733.676-00 5939314028
58.  AMAURI DA CONCEIÇAO REGO 002.521.541-85 5524322415
59.  AMILTON BARRETO DE OLIVEIRA 833.854.016-15 6194411303
60.  ANA BEATRIZ DE LIMA 105.178.297-03 6321045093

61.  ANA CAROLINA BARBOSA SILVA 108.332.216-80 6341915375
62.  ANDERSON DE JESUS SANTOS 031.867.459-93 5958649621
63.  ANDERSON LEANDRO LOPES 019.216.439-27 6359485186
64.  ANDRADE DE OLIVEIRA 060.939.766-45 6293818288
65.  ANDRE BRAMUSSE DA SILVA 099.765.596-82 5453459190
66.  ANDRE DA ROSA SILVA 066.984.019-00 6269392873
67.  ANQUISO PINTO DE CARVALHO 011.805.701-46 6280487216
68.  ANTONIA EDINALVA DE OLIVEIRA LIRA 489.258.613-72 6169756608
69.  ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 762.396.673-15 6428360816
70.  ANTONIO AQUINO ALENCAR 952.504.252-91 6219324953
71.  ANTÔNIO ARLEY ALVES PEREIRA 
ALBUQUERQUE 253.108.362-68 5400281364

72.  ANTÕNIO BALDUINO 775.868.088-72 6200910357
73.  ANTONIO BATISTA FERREIRA 489.110.892-49 5485571081
74.  ANTONIO BERNALDO DA SILVA QUEIROZ 397.486.262-53 6390143468
75.  ANTONIO BEZERRA LIMA 005.977.123-28 5362146709
76.  ANTONIO CARLOS FONTENELE 309.916.841-68 5352981641
77.  ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 739.086.143-68 6249531194
78.  ANTÔNIO CUNHA DA SILVA 072.190.832-20 6415867502
79.  ANTONIO DA SILVA 063.475.024-02 6418876339
80.  ANTONIO DA SILVA SILVEIRA NETO 246.501.702-06 5342396147
81.  ANTONIO DARLAN SOUZA FERREIRA 874.465.530-49 6186026301
82.  ANTONIO DE OLIVEIRA 433.516.036-49 6149873402
83.  ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCISCO DA 
SILVA 525.196.006-91 6179365837

84.  ANTONIO DE VASCONCELOS MARTINS 409.083.306-00 6267506552
85.  ANTONIO DOS REIS GOMES OLIVEIRA 523.134.413-34 5297624054
86.  ANTÔNIO EDMILSON CRUZ DA SILVA 645.091.502-10 6336856115
87.  ANTONIO ELIZEU MOURA DE SOUZA 805.179.272-68 6372514862
88.  ANTONIO FERNANDO DA SILVA 053.301.474-33 5488106624
89.  ANTÔNIO FERREIRA BRITO 884.321.223-00 6230304121
90.  ANTÔNIO FERREIRA CAMPOS 518.547.596-04 6267506336
91.  ANTONIO FRANCISCO MARTINS DE SOUSA 601.539.201-06 5337538604
92.  ANTONIO FRANCO PEREIRA 325.284.692-68 6293073815
93.  ANTONIO GAMA FRANCA 104.872.631-20 6309958933
94.  ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA 834.474.586-15 5453459306
95.  ANTONIO HAROLDO DA SILVA SOUZA 015.143.153-19 5567531010
96.  ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS 535.201.902-06 5605392293
97.  ANTONIO JOSE EVANGELISTA DA SILVA 287.468.803-72 5732429580
98.  ANTONIO JULIAO CRUZ 522.455.513-20 6262478305
99.  ANTONIO JUNIOR LIMA PEREIRA 000.306.812-94 6314076070
100. ANTONIO LIMA DOS SANTOS 748.731.806-00 5997218761
101. ANTONIO LUIZ RIBEIRO 088.238.391-49 5449556746
102. ANTONIO MARCOS CARMO DE SOUSA 909.192.382-20 6186294332
103. ANTONIO MARCUS D SOUSA ABREU 109.152.276-65 6113914577
104. ANTONIO MARIA SANTANA RODRIGUES 303.422.792-20 6227684776
105. ANTÔNIO MEDEIROS DE ARAÚJO 221.364.441-15 6282396062
106. ANTONIO MESQUITA DE MELO 641.944.692-91 6405000133
107. ANTÔNIO MONTEIRO FILHO 553.906.764-91 6029488954
108. ANTONIO NASCIMENTO E SILVA 657.747.792-20 6372513845
109. ANTONIO NONATO DA COSTA 251.373.013-53 6255539108
110. ANTÔNIO OLIVEIRA LIRA 379.546.522-20 6391411838
111. ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA 006.764.182-28 6429848176
112. ANTÔNIO RAMOS BARBOSA 400.342.592-87 6379502264
113. ANTONIO RIBEIRO DE CARVALHO 062.325.232-53 5488107317
114. ANTONIO ROBERTO DA SILVA 577.690.956-20 6264528930
115. ANTONIO TOMAS DO NASCIMENTO 166.003.801-44 6291058860
116. ANTONIO VAGNER ALVES DE SOUZA 981.328.142-15 6312322194
117. ANTONIO VALDO ALVES DA SILVA 656.824.802-78 6236421135
118. ANTONIO VIEIRA NEBLINA 914.392.132-91 6359195104
119. APARECIDA BEATRIZ DA SILVA 102.446.398-25 6422305218
120. APARECIDA DO CARMO DOS SANTOS 
NASCIMENTO 053.494.456-69 6086142476

121. APARICIO DIAS DE ALECRIM 009.799.231-31 5411191802
122. ARENILTON MARQUES DE SOUSA 150.900.288-00 5934024015
123. ARGEMIRO NASCIMENTO DOS SANTOS 144.631.007-80 6267506001
124. ARLINDO LOPES DA CRUZ 037.192.086-80 6036838109
125. ARQUIMEDES FIRMINO VELOSO 840.066.176-15 6230572595
126. BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA 127.620.016-17 6238041686


